
 
Prot. n.  del  
Rep. D.R. n.  

Via Gramsci, 89/91 

71122 Foggia Italia 

Telefono  +39 0881 338446/447/448 

 

rettorato@unifg.it 

www.unifg.it 

Area Gabinetto del Direttore generale 

Rosa Anna Maria Muscio 

 

 
Oggetto: Integrazione Commissione di disciplina. 

IL RETTORE 

VISTO lo Statuto dell’Università di Foggia; 

VISTO il Codice per l’applicazione di sanzioni disciplinari agli studenti che 
prevede che l’accertamento dell’effettivo compimento e della 
rilevanza degli illeciti disciplinari commessi dagli studenti sia 
affidata ad una Commissione di Disciplina; 

CONSIDERATO che la Commissione di Disciplina, come previsto dall’art. 6, co. 1 del 
richiamato Codice, è nominata dal Rettore ed è composta da un suo 
delegato che la presiede, da un professore di ruolo dell’Ateneo, 
designato dal Senato Accademico, dal rappresentante - 
partecipante alle sedute del Consiglio di amministrazione 
dell’Ateneo - del personale tecnico-amministrativo, dal Difensore 
degli studenti e da uno studente designato dal Consiglio degli 
Studenti; 

TENUTO CONTO che il mandato dei componenti della Commissione di Disciplina ha 
durata triennale e non può essere rinnovato; 

VISTO il D.R. n. 437/2022 che riporta la composizione della Commissione 
di Disciplina alla data del 10.03.2022; 

VISTO il D.R. n. 722/2022 che riporta l’integrazione della composizione 
della Commissione di Disciplina alla data del 10.04.2024;  

TENUTO CONTO che a seguito dello scadere del mandato della Dott.ssa Maria DE 
BENEDITTIS, rappresentante - partecipante alle sedute del 
Consiglio di Amministrazione dell’Ateneo - del personale tecnico- 
amministrativo è subentrato il Dott. Claudio SPINELLI;  

PRESO ATTO che il prot. n.61102-V/4 dell’8.11.2024, D.R. n.2165, riporta una 
errata dicitura del nominativo del rappresentante degli studenti 
nella Commissione; 

SENTITO il Direttore generale, 



 
Prot. n.  del  
Rep. D.R. n.  

Via Gramsci, 89/91 

71122 Foggia Italia 

Telefono  +39 0881 338446/447/448 

 

rettorato@unifg.it 

www.unifg.it 

DECRETA 

- di nominare il Prof. Massimo Conese membro della Commissione di Disciplina quale 
delegato del Rettore;  

- che la Commissione di Disciplina risulta così composta:  
▪ Prof. Massimo CONESE, delegato del Rettore e Presidente della 

Commissione; 
▪ Prof. Christian FAVINO, componente designato dal Senato Accademico;  
▪ Dott. Claudio SPINELLI, rappresentante - partecipante alle sedute del 

Consiglio di Amministrazione dell’Ateneo - del personale tecnico-
amministrativo;  

▪ Dott.ssa Mirella COLI, Difensore degli studenti;  
▪ Sig. Mattia CAPONIGRO, rappresentante degli studenti, designato dal 

Consiglio degli Studenti. 

 
Il presente decreto sarà sottoposto alla ratifica del Senato Accademico nella prossima 
riunione utile.          
 

Il Rettore  
Prof. Lorenzo Lo Muzio 

 


	DECRETA

		2024-11-24T22:22:16+0100
	LORENZO LO MUZIO




